- rendicontazione dei risultati agli organi di direzione politica, alla Conferenza dei Direttori
della Giunta, ad associazioni di consumatori e di utenti, a Universita e centni di ricerca, ai
cittadini e ai soggetti interessati, ai destinatari dei servizi;

CONSIDERATO che la Conferenza dei Diretiori in occasione della riunione del 15 ottobre 2013 e
come gia fatto in occasione della predisposizione del Piano delle Prestazioni 2013-2015, ha
richiesto per la definizione e stesura materiale del documento in questione la collaborazione della
Struttura Speciale di Supporto Controllo di Gestione;

VISTA la nota prot. n. RA/309049/SQ3 del 10 dicembre 2013, con la quale la Struttura Attuazione
del Programma di Governo e Controllo Strategico del Segretariato Generale della Presidenza ha
individuato sei obiettivi strategici, inclusi nel D.P.E.F.R. 2014-2016 (approvato con DGR n. 906/C
del 9.12.2013), ai quali ricondurre le riforme regionali in itinere nonché gli obiettivi strategici ed
operativi che ciascuna struttura regionale dovrd conseguire nell’ambito delle proprie specifiche
competenze istituzionali;

CONSIDERATO che il processo di redazione del Piano delle Prestazioni per il triennio 2014 —
2016 & stato di fatto avviato dalla S.S.S. Controllo di Gestione con nota prot. n. RA/316765 del 17
dicembre 2013, in aillegato alla quale, richiamata la citata nota della Struttura Attuazione del
Programma di Governo e Controllo Strategico del Segretariato Generale della Presidenza, ha
predisposto le schede con la specifica di tutte le indicazioni che le singole strutture regionali hanno
dovuto fornire e che sono confluite nel Piano delle Prestazioni 2014-2016;

VISTA la DGR n. 48 del 27 gennaio 2014 con la quale la giunta Regionale, nel modificare il
Sistema di Misurazione e Valutazione dei Risultati, approvato con DGR 816/2002, ha previsto
esplicitamente la predisposizione definitiva del Piano delle Prestazioni da parte della Struttura
Speciale di Supporto Controllo di Gestione;

VISTA la LR. n. 7 del 13 gennaio 2014 con la quale sono state approvate le “Disposizioni
finanziarie per la redazione del bilancio annuale 2014 e pluriennale 2014-2016 della Regione
Abruzzo (Legge Finanziaria Regionale 2014);

VISTA, altresi, Ia L.R. n. 8 del 13 gennaio 2014 avente ad oggetto “Bilancio di previsione per
’esercizio finanziario 2014 — Bilancio pluriennale 2014-2016 della Regione Abruzzo™;

CONSIDERATO che D.G.R. n. 63 del 3 febbraio 2014 & stato approvato il Programma Operativo
per D’esercizio finanziario 20147, composto del documento di “Assegnazione delle Risorse
Finanziarie, per I'affidamento della gestione delle entrate e delle spese per I’esercizio finanziario
2014 ai Direttori Regionali e ai Dirigenti delle Strutture Speciali di Supporto sulla base degli
stanziamenti iscritti nel Bilancio di Previsione approvato con la L.R. n. 8/2013 e del documento
denominato “Indirizzi per I’esercizio finanziario 2014”;

VISTO che I'art. 9 della 1.R. . 6/2011, al comma 1, stabilisce, tra le altre cose, che la Conferenza
dei Direttori della Giunta, sentito I’ O.L.V,, redige annualmente, trasmettendolo senza indugio agli
organi di indirizzo politico-amministrativo per l’approvazione, il Piano delle Prestazioni, che
individua, su base triennale, gli obiettivi finali e intermedi assegnati alle unitd organizzative ¢ al
personale dirigenziale e definisce gli indicatori per la misurazione e la valutazione del rendimento;

VISTO il Piano delle Prestazioni 2014-2016 elaborato dalla Struttura Speciale di Supporto
Controllo di Gestione, trasmesso alla Conferenza dei Direttori con nota prot. n. RA/110076 del 18
aprile 2014 ed allegato alla presente deliberazione;

CONSIDERATO che, in ossequio a quanto disposto dall’art. 9 della L.R. n. 6/2011, il Piano ¢&
stato trasmesso all’O.L'V. con nota email 24 aprile 2014 contestualmente alla convocazione della
Conferenza dei Direttori;

VISTO il Verbale della Conferenza dei Direttori dell® 8 maggio 2014 dal quale risulta che 1
Direttori, preso atto del parere positivo e delle osservazioni formulate dall’OIV, hanno approvato il
Piano delie Prestazioni 2014-2016;

DATO ATTO che il Direttore della Direzione Affani della Presidenza, Politiche Legislative e
Comunitarie, Programmazione, Parchi, Territorio, Ambiente, Energia ha espresso parere favorevole
in ordine alla regolaritd tecnica ed amministrativa, nonché sulla legittimitd del presente
provvedimento.

A VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di legge
Per le motivazioni premesse:
DELIBERA
e di approvare il Piano delle Prestazioni 2014-2016, ai sensi dell” art. 9, L.R. 8 aprile 2011, n.
6, allegato alla presente quale parte integrante;

e di prendere atto del verbale della Conferenza dei Direttori dell’8 maggio 2014, che si allega
alla presente quale parte integrante e sostanziale, unitamente al parere reso dall’OIV;

o di demandare alle competenti strutture gli adempimenti conseguenti all’adozione del
presente atto.



L.R. 14.9.1999, n, 77, art, 23

DIREZIONE REGIONALE/STRUTTURA SPECIALE SUPPORTO {Art. 4 L.R. 77/99):
AFFARI DELLA PRESIDENZA, POLITICHE LEGISLATIVE E COMUNITARIE, PROGRAMMAZIONE,

o PaArcHI, TERRITORIO, AMBIENTE, ENERGI:

SERVIZIO/POSIZIONE DI STAFF:
COORDINAMENTO E SUPPORTO

UFFICIO:

Il Respgnsabite dell’Ufficio
Dortssa ao\[,a]_ sito

a

/ (lirl'x/'fz) \’/ {firma)

/ (fmnnj/ \_1?
Il Componente la Giunta

I Dirgttore Regiopgle
Arch.Ar%;é; F.lo  Dott. Giovanni Chiodi
// /i"Tf) (lrma)

Approvato € sottoscritto:

L’Estensore 1 Dirigente del Servizio

Dottssa ao]le sito

11 Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

Eto Garlani RS Chiodr

(firma} {Mirma)

Copia conforme alF originale per uso amministrativo

27 MAG 201
L’ Aquila, li

. ”nt&dls b AbEt-hebhr 6
/,é?§ﬁ§SEwﬂ§DELSERvmra
" Merifica-Ali-Rrasidanta-e-dala-Glus:
Regionale, Legislativo, B.U.R.A,
::::::::::::::::::::::::::::E:Qﬂ&gﬂﬂﬁf&:ﬁ::aﬂma::::::::::::::::::
IL RESPONSARILE DELL'UFFICIO

Formalizzazions Atf e Documsntaziona,
Perscnaliid Giuridica

: (Anrz Maria BW

v

Mod. GRAMO1 - Nuava 1PA sif - LAquila

REGIONE
ABRUZZO
T

R

GIUNTA REGIONALE

Seduta del 19M QG,Z mé

L’anno

il giorno

Deliberazione N. 3 8 4

del mese di Tgﬁgﬁg'j é

negli uffici della Regione Abruzzo, si e riunita la Giunta Regionale presieduta dal Presidente

FEBBO

GATTI ASSENTE

GIULIANTE

MASCI

Sig. GIOVANNE. CHIODI
con ’intervento dei componenti:

1. CASTIGLIONE 6

2 CARPINETA 7

3. . 8.

" DI DALMAZIO 9

5 10,

MORRA

Svolge le funzioni di Segretario

OGGETTO

Waltler Gariani

PIANO DELLE PRESTAZIONI 2014 - 2016. APPROVAZIONE

LA GIUNTA REGIONALE

VISTE le disposizioni del D.Lgs. 150/2009 in materia di misurazione e valutazione delle
prestazioni della struttura amministrativa nel suo complesso, delle unitd organizzative, dei singoli

dipendenti;

VISTA la Legge Regionale 8 aprile 2011, n. 6: “Misurazione e valutazione delle prestazioni delle

struttura amministrative regionali”;

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 2 della citata L.R. n. 6/2011, il ciclo delle prestazioni si articola

nelle seguenti fasi:

~ programmazione degli obiettivi, sulla base di indicatori chiari, precisi, facilmente

comprensibili;

- pianificazione finanziaria che connetta gli obiettivi prefissati alle risorse ad esse destinate;
- monitoraggio a cadenza semestrale per I’attivazione di eventuali interventi correttivi in corso

di esercizio;

- misurazione e valutazione annuale del rendimento individuale e delle unita organizzative;

- erogazione di incentivi economici per i pitt meritevoli;



